
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

  REGIONE PIEMONTE                                             PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTÀ  DI  BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

Ufficio Segreteria 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 19 DEL 06/02/2025 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I 
 

Adottata con riferimento alla deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 gennaio 2025 ad 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) di competenza per gli esercizi 
2025/2027 e di cassa per l’anno 2025” attribuendo ai Responsabili dei Servizi i compiti di cui al 
comma 3 dell’art. 107 e comma 2 dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
OGGETTO: Contributi ad associazioni per organizzazione di attività sportive nelle scuole 
primarie dell'Istituto Comprensivo di Borgosesia - Anno scolastico 2024/2025 
  
 Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 09.08.2024, con la quale la sottoscritta Laura Castellani è 
stata nominata Responsabile del Servizio Segreteria generale, contratti, personale (parte giuridica), 
protocollo, istruzione, cultura, servizi sociali e asilo nido; 
 Rilevato che, come per gli scorsi anni scolastici, l’amministrazione promuove nelle scuole 
gli sport meno diffusi, offrendo agli alunni l’occasione per conoscerli e contribuire a mantenere 
viva sul territorio una pluralità di offerta di corsi sportivi per la popolazione, dando mandato al 
Servizio I di realizzare le attività da svolgersi nelle scuole primarie dell’Istituto Comprensivo di 
Borgosesia; 

Valutate le disponibilità espresse dalle associazioni sportive presenti sul territorio, acquisite 
attraverso manifestazione d’interesse; 

Considerato che saranno quattro le associazioni a svolgere l’attività su quattro plessi 
scolastici, con un uguale impegno in termini di ore di attività svolte;  

Ritenuto pertanto di attribuire per lo svolgimento delle attività appena descritte a ciascuna 
associazione coinvolta, ovvero ASD Incontra la danza, ASD Arcobaleno, ASD 365, ASD Per la 
Vita, un contributo di € 500,00 a compensazione delle attività svolte e validate con il medesimo 
criterio adottato negli scorsi anni; 

Considerato che pertanto si deve prevedere idoneo impegno per complessivi € 2.000,00; 
 Rilevato che detto importo verrà erogato solo ad avvenuta rendicontazione da parte delle 
associazioni sportive sopra citate; 
 Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare;  
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui 
all’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
emanato con DPR n. 62/2013, consapevole delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non 
veritiere e/o falsità in atti, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi anche 
potenziale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni in premessa esposte, che si intendono integralmente richiamate, di 
impegnare l’importo complessivo di € 2.000,00 per la realizzazione di progetti sportivi di 
diverse discipline da svolgersi nelle scuole primarie dell’Istituto Comprensivo di Borgosesia 
a favore delle seguenti associazioni sportive locali: 
- ASD INCONTRA LA DANZA  € 500,00  
- ASD ARCOBALENO    € 500,00  
- ASD A365     € 500,00  
- ASD PER LA VITA   € 500,00  

 
2. Impegnare la spesa di € 2.000,00 al Bilancio Pluriennale 2025/2027 esercizio 2025 nel modo 

seguente: 
MISSIONE                            06 

  PROGRAMMA                     01 
  TITOLO                                 1 
  MACROAGGREGATO        104 
  Codice PDC V° livello           U.1.04.04.01.001 
  Voce/cap/articolo                   2360/701/1 

 
3. Di dare atto che l’erogazione dei contributi avverrà a norma del vigente Regolamento 

comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e 
Privati, a conclusione dei singoli progetti. 

 
4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025. 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del D.lgs n. 267/2000. 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio I 

           Firmato Digitalmente 
                        Laura Castellani 


